
Zápis z členské schůze konané dne 3. 10. 2023 
Spolek rodičů a přátel školy Na okraji, IČ 47610697 

 

Schůzi svolal: Roman Plischke, přeseda 

Schůzi předsedá: : Roman Plischke, přeseda 

Zápis vyhotovil: Jana Benešová, člen spolku 

Zasedání zahájeno v 18:00 hod. 

Program členské schůze 
1. Zpráva o činnosti SRPŠ, přehled stavu financí 

2. Novinky ze školy 

3. Volba pokladníka SRPŠ - hlasování 

4. Změna pravidel placení příspěvku SRPŠ pro sourozence - hlasování 

5. Schválení příspěvků SRPŠ na činnost školy 

Zápis 
 přivítání 

 Roman Plischke seznamuje s fungováním SRPŠ – zapsaný spolek, orgány (předseda, místopředseda, pokladník, 

členská schůze), zástupci jednotlivých tříd – rada třídních zástupců (možnost odvolat představenstvo), stanovy 

k nalezení na webu školy 

 činnost SRPŠ 

 zajišťuje financování tam, kde nemůže škola 

 zastřešuje další aktivity rodičů – např. zahrada 

 SRPŠ může zajišťovat granty 

 platforma pro jednorázové akce rodičů – výzva pro aktivní rodiče 

 vydává občasník – odkaz na webu školy – Škola – SRPŠ 

 

 problém s rozesíláním hromadných mailů – GDPR, rodiče musí dát souhlas na začátku docházky (některé maily při 

změnách nejsou aktualizovány), ne všichni dají souhlas, někomu zprávy padají do spamu 

 Seznámení s programem členské schůze: 

1. Zpráva o činnosti SRPŠ, přehled stavu financí  

2. Novinky ze školy  

3. Volba pokladníka SRPŠ – hlasování  

4. Změna pravidel placení příspěvku SRPŠ pro sourozence – hlasování  

5. Schválení příspěvků SRPŠ na činnost školy - hlasování 

 

K jednotlivým bodům programu  

Ad 1) Zpráva o činnosti SRPŠ, přehled stavu financí Zprávu o činnosti SRPŠ a stavu financí přednesl předseda 

Roman Plischke 

 asistenti Začít spolu 4000 Kč za dítě – celkem 544 tisíc Kč – příjemcem jsou asistenti 

 Příspěvek na výtvarné třídy (1500 Kč na dítě) – celkem 135 tisíc Kč 



 pracovní sešity – podle potřeb jednotlivých tříd 

 další akce (charity atd.) – příjemce předem určený 

 příspěvek za dítě – 500 Kč (na rodinu nebo na žáka – bude předmětem dnešní schůze 

Roman Plischke seznamuje členskou schůzi se stavem financí - stav účtu k 1.9.2023 – 313 783 Kč 

 z toho ještě letos bude platba za asistenty: 

 409 428 Kč za období 1-6/2023 

 122 026 Kč za období 9-12/2023 

 78 000 Kč výjezdy – např. dozory na ŠvP apod. 

 

 nadcházející činnost – 4.11.2023 – brigáda 10:00 u zahradního domku 

 

Ad 2) Novinky ze školy - paní ředitelka Mgr. Jana Kindlová informuje o chodu školy.  

 přivítání účastníků 

 26 tříd, 654 žáků a další žáci na domácím vzdělávání a v zahraničí – kapacita 660 žáků – na webu školy stop stav 

 poděkování za spolupráci při rozběhu nového školního roku – různé akce  

 příměstský plenér 

 výlet všech 6. tříd 

 setkání prvňáčků 

 vernisáž v Klínovicích 8. A 

 školy v přírodě, výlety 

 výjezd školního parlamentu do školy v Trutnově 

 kroužky – přehled na webu – vysvětlení, proč zveřejnění kroužků až v průběhu září – po finalizaci rozvrhů školy 

 výměna teplovodní přípojky – jednání s firmou, která realizovala, budou úpravy – díky realizaci se nestihla 

rekonstrukce vstupu 

 chystá se přístavba školy – prezentace na zahradní slavnosti a na Zažít Petřiny jinak – 16.9.2023 

 zasedání Školské rady – 10.10.2023 – měla by být schválena výroční zpráva – bude zveřejněna na webu školy 

 zavedení elektronické třídní knihy 

 nová výchovná poradkyně – Tereza Ondračková – spojení na webových stránkách 

 

Ad 3) Volba pokladníka SRPŠ – hlasování – dlouholetá pokladnice SRPŠ, paní Ivana Černohousová, končí ve své 

funkci, protože její děti už opustily naší ZŠ. Na naší loňskou výzvu se přihlásila paní Jana Benešová, o jejímž přijetí 

budeme hlasovat.  

 pokladník – jedním ze 3 členů výboru Spolku, dostává odměnu 20 000 Kč ročně 

 Jana Benešová – krátké představení 

 Roman Plischke seznamuje schůzi se způsobem a průběhem hlasování přes Google formulář – odkaz na chatu, 

hlasování platné, pokud hlasuje více než 13 členů a návrh je odhlasován nadpoloviční většinou 

 hlasování o volbě nového pokladníka – Jany Benešové – zvolena 100 % hlasujících (25 hlasujících) 

 hlasování probíhalo pomocí Google Forms a výsledky jsou archivovány

 



Ad 4) Změna pravidel placení příspěvku SRPŠ pro sourozence – hlasování  

Již řadu let platí pravidlo, že členský příspěvek 500 Kč ročně se platí pouze jednou za všechny sourozence na škole. 

Rádi bychom od tohoto roku tuto praxi zrušili a rozšířili placení za každé dítě. O tomto návrhu budeme hlasovat.  

 dobrovolný nevymahatelný příspěvek – cca 10% rodičů 500 Kč neplatí 

 dosud se platí příspěvek za rodinu – návrh platit 500 Kč na každé dítě 

 předseda Roman Plischke dává slovo Radimu Drbalovi – výzva k diskuzi – sleva na každé další dítě 

 Martina Zimmermannová – návrh snížit počet neplatičů – výzvy neplatícím rodičům 

 David Novák – přetížení rodin řešit spíš individuálním způsobem – odpuštění platby apod. 

 předseda Roman Plischke nechává schůzi hlasovat o změně placení příspěvku SRPŠ 

 změna placení příspěvků na dítě byla schválena – pro byly 23 členů (88,5 %) z 26 hlasujících 

 hlasování probíhalo pomocí Google Forms a výsledky jsou archivovány 

 

 

5. Schválení příspěvků SRPŠ na činnost školy – jako vždy na začátku školního roku schválíme rozdělení peněz, 

které přicházejí od rodičů – jedná se o nákupy pracovních sešitů podle požadavků učitelů, platby za asistenty atd. 

Přehled plánovaných výdajů prezentuje paní ředitelka Jana Kindlová. 

 paní ředitelka seznamuje schůzi s čerpáním prostředků SRPŠ v minulém školním roce 

VV třídy  

10.9. dopl. Zálohy 21/22 927,00 Kč 

10.9. dopl. Zálohy 21/22 1 007,00 Kč 

15.10. Valta hlína 3 196,00 Kč 

25.11. záloha 40 000,00 Kč 

25.11. glazury keramika 12 115,00 Kč 

29.11. Valta hlína 9 400,00 Kč 

14.12. Mádlová kartóny 29 780,00 Kč 

15.12. šicí stroj 3 399,00 Kč 

19.12. Valta hlína 9 400,00 Kč 

23.3. Kutná Hora - doprava 12 100,00 Kč 

17.4. hedvábí 15 545,00 Kč 

27.4. záloha 30 000,00 Kč 

12.5. fotopráce 5 000,00 Kč 

  fotopráce 7 256,00 Kč 

CELKEM 179 125,00 Kč 

Při odečtení 15.545,- za hedvábí a využijeme-li nedočerpání 24.480,- Kč z roku 2021/2022 je přečerpáno za vv třídy 
12.769,- Kč                                                                                           (179.125-40.025-126.331= 12.769,-)  

   škola vinkulace říjen 2022 položky čerpání 

20000 knižní odměny 17 675,00 Kč 

20000 trička 9. a 1. třídy 33 200,00 Kč 

10000 odměny pro úspěšné žáky 10 000,00 Kč 

5000 spotrovní vybavení 4 820,00 Kč 

10000 zdravotníci - prevence 28 550,00 Kč 

80000 doprovody 80 000,00 Kč 

20000 vv potřeby 1. st. 21 034,00 Kč 

20000 vv potřeby nevýtvarné třídy 20 000,00 Kč 

20000 Divadelta  12 200,00 Kč 

10000 kopírovací papíry , laminovací fólie  3 966,00 Kč 

15000 ozvučení zahradní slavnosti 10 000,00 Kč 

10000 vybavení školy 0,00 Kč 

5000 doplnění škol, knihovny 0,00 Kč 

245000 CELKEM 241 445,00 Kč 

Při odečtení nedočerpaného přebytku z roku 2021/2022 od čerpané částky 241.455,- Kč je přečerpáno za rok 
2022/2023 12.436,- Kč 

Za Asistenty vybráno celkem 476 250,-Kč       



Za SRPŠ celkem 222 000,-       

Výtvarníci přispěli  126 331,-       

        

    NÁVRH - Z REZERVY SRPŠ ROKU 2021/2022 85 673,00 Kč VÝDAJE 2022/2023 POZNÁMKY 

ZAKOUPENÍ DATAPROJEKTORU  64 000,00 Kč 63 791,00 Kč DPH platila škola 

Navýšení částky na trička  o 20 000 (1. třídy) 20 000,00 Kč 13 200,00 Kč   

Plánované výdaje 2022/23 84 000,00 Kč 76 991,00 Kč zbylo 7.009,- 

    

    

    ČERPÁNÍ ROZDÍLU VV z roku 2021/2022 35 244,00 Kč VÝDAJE 2022/2023 POZNÁMKY 

pokrytí výdajů s tiskem kalendáře  20 000,00 Kč 10 520,00 Kč PLATBA 14.520/VRATKA 4.000,- 

zakoupení rámů obrazů  15 000,00 Kč 0,00 Kč V RÁMCI ZÁLOH VV 

        

        

Plánované výdaje 2022/23 35 000,00 Kč 10 520,00 Kč zbylo 24.480,- 

    

    CHARITATIVNÍ VÝTĚŽEK   POZNÁMKY 
 PRODEJNÍ VV VÝSTAVA - POMOC UK 67790   
 HEDVÁBNÉ DÍLNY - ADOPCE 25467 pokryté výraje na mateiál            + 

platba adopce   

 paní ředitelka představuje požadavky na čerpání prostředků ve školním roce 2023/2024 

RODINNÝ PŘÍSPĚVEK 500,- Kč POŽADAVEK 
2022/23 

ČERPÁNÍ 2022/2023 POŽADAVEK 2023/24  

PŘÍSPĚVEK NA VÝTVARNÉ POTŘEBY   1500, - Kč   

PŘÍSPĚVEK NA  ASISTENCI  ZaS  3.500,- Kč   

Knižní odměny žákům v průběhu a na závěr roku ( 
chování, prospěch, reprezentace školy,  
soutěže……)  

20 000,00 Kč 17.675,- 

20 000,00 Kč 
 Rozloučení s 9. ročníky + vítání budoucích prvňáčků 20 000,00 Kč 33.200,- 

35 000,00 Kč 
 

    

Odměny pro děti – úspěšní řešitelé, sportovci, 
výsledky v uměleckých soutěžích 

10 000,00 Kč 10.000,- 

10 000,00 Kč 
 Doplnění kabinetů Tv  (sportovní potřeby pro žáky )  5 000,00 Kč 4820,- 10 000,00 Kč 
 Podpora prevence  ZDRAVOTNÍCI 10 000,00 Kč 28.550,- 0,00 Kč 

 Doprovod na  ŠvP  - dohody o provedení práce 80 000,00 Kč 80.000,- 80 000,00 Kč 
 Nákup výtvarných potřeb a čtvrtek 1. STUPEŇ 40 000,00 Kč 21.034,- 

20 000,00 Kč 
 Nákup výtvarných potřeb a čtvrtek  2.STUPEŇ    20.000,- 20 000,00 Kč 
 Příspěvek na nadstandardní vybavení školy 

doplňkovými pomůckami 
10 000,00 Kč Z ROZPOČTU ŠKOLY  

- OP JAK 0,00 Kč 
 Vybavení knihovny příspěvek na doplnění výběru  

knižních titulů  
5 000,00 Kč Z ROZPOČTU ŠKOLY 

5 000,00 Kč 
 Příspěvek žákům na proplacení programů 

preventivní péče – primární preventivní program 
školy ROZŠÍŘENÍ NABÍDKY DIVADELTA - cyklus 
hrazen z dotace MČ Praha 6 

20 000,00 Kč 12.200,- 

30 000,00 Kč 
 Ozvučení zahradní slavnosti 15 000,00 Kč 10.000,- 15 000,00 Kč 

 Kopírovací papíry , laminovací fólie  10 000,00 Kč 3.966,- 0,00 Kč 
 Odměna pro pozici pokladní SRPŠ 0,00 Kč 20.000,- 20 000,00 Kč 
 CELKOVÉ ČERPÁNÍ 245 000,00 Kč   265 000,00 Kč 
 

     Za Asistenty vybráno celkem 476 250,-Kč 
 

 

  Za SRPŠ celkem 222 000,- 
   Výtvarníci přispěli  126 331,- 
    

   
PŘEDPOKLAD 

NÁVRH - Z REZERVY SRPŠ ROKU 2021/2022 85 673,00 Kč 
 

654 dětí /500,- na dítě 
327 000,00 

Kč 

ZAKOUPENÍ DATAPROJEKTORU  64 000,00 Kč 
 

148 neplatících dětí z rodin se 
sourozenci /500,- na dítě 

74 000,00 
Kč 

Navýšení částky na trička  o 20 000 (1. třídy) 20 000,00 Kč 
 

při platbě za rodinu /500,- 
253 000,00 

Kč 



Plánované výdaje 2022/23 84 000,00 Kč 
   

     

     ČERPÁNÍ ROZDÍLU VV z roku 2021/2022 35 244,00 Kč 
   pokrytí výdajů s tiskem kalendáře  20 000,00 Kč 
   zakoupení rámů obrazů  15 000,00 Kč 
   Plánované výdaje 2022/23 35 000,00 Kč 
    

 předseda Roman Plischke vyzývá k hlasování o schválení rozpočtu SRPŠ na rok 2023/2024  

 Schválení příspěvků SRPŠ na činnost školy - návrh schválen 100 % hlasů (25 hlasujících) 

 hlasování probíhalo pomocí Google Forms a výsledky jsou archivovány 

  
 Roman Plischke ukončuje oficiální část členské schůze 

Diskuze 

Martina Zimmermannová za 7. C – školní jídelna – šlo by vrátit přihlašování a odhlašování obědů na původní verzi – 

odhlašovat a přihlašovat obědy 2 dny dopředu a ne 4 dny  a druhý bod k diskuzi – kvalita jídla ve školní jídelně 

reakce paní ředitelky – pravděpodobný důvod přihlašování je plánování surovin a nákupy; kvalita jídla – 

naše škola na Praze 6 vyhlášena jako nejlepší a navrhuje možnost neohlášené návštěvy rodičů s obědem ve 

školní jídelně 

 další návrh rodičů - možnost zapojení školního parlamentu, paní ředitelka souhlasí 

 Roman Plischke vyzývá rodiče, aby mu svoje případné návrhy a nápady posílali na mail 

Martina Navrátilová  - 7. A – na stránkách školy avizováno 4x týdně bezmasé jídlo – není dodržováno 

možnost poskytnout nějaký prostor, kde by si děti mohly sníst oběd v polední přestávce – možnost ve 

vestibulu – vyhřívané lavice, nebo mohou sníst svoje jídlo v jídelně – není problém 

paní Zezulková – poděkování paní kuchařkám, že zvládá připravit dětem bezlepkovou stravu 

 

závěr schůze, rozloučení - předseda Roman Plischke a paní ředitelka Jana Kindlová 


